
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2022.gada 27.janvāra  

lēmumam (sēdes prot. Nr.2, 28.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  
par Balvu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.1/2022  „Par 

kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā” projektu 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 Pēc Administratīvi teritoriālās reformas Balvu novadā ir 

apvienojušies Balvu, Baltinavas, Rugāju un Viļakas novadi. Kapsētu 

apsaimniekošanas jautājumus Balvu novadā (apvienojamā Balvu novada 

teritorijā) pašlaik reglamentē Balvu novada pašvaldības 2014. gada 

13. februāra saistošie noteikumi Nr. 3/2014 “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Balvu novadā”, kuru sākotnējā redakcija tika 

sagatavota pirms 7 gadiem.  Baltinavas, Rugāju un Viļakas novados 

noteikumi nebija izstrādāti. Ievērojot, ka vienas pašvaldības teritorijā 

nepieciešama vienāda pieeja, kārtība un attieksme kapsētu 

apsaimniekošanas jomā, Balvu novada administrācijas Nekustamā 

īpašuma nodaļa sadarbībā ar Juridisko nodaļu, Viļakas pilsētas pārvaldi, 

pagasta pārvaldēm un pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” 

labiekārtošanas nozari ir izstrādājusi jaunu saistošo noteikumu projektu 

“Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Balvu novadā”.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

 Saistošo noteikumu projekts ”Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Balvu novadā” nosaka Balvu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošo kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu 

piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, 

kapliču izmantošanas kārtību, kā arī administratīvo atbildību par 

noteiktu saistošajos noteikumos paredzēto prasību pārkāpumu. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Pašvaldības budžetu ietekmē. Pašvaldības izdevumi palielināsies 

ieguldot finanšu līdzekļus kapsētu apsaimniekošanā, kā arī nodrošinot 

algotu kapu pārziņa amata vienību visas pašvaldības teritorijā esošās 

kapsētās.  

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējdarbības vide netiks ietekmēta. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās, Viļakas pilsētas pārvalde, 

pagastu pārvaldes, P/A “SAN-TEX” labiekārtošanas nozare. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Konsultācijas nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                  S.Maksimovs 

 


